АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.08.2024                                                                                          № 820
г. Бийск

О внесении изменений в
Положение об оплате труда
работников централизованных
бухгалтерий, утвержденное
постановлением Администрации
Бийского района от 10.01.2024 № 6

В целях обеспечения социальных гарантий работников централизованных бухгалтерий органов местного самоуправления муниципального образования Бийский район Алтайского края и повышения эффективности их деятельности, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Бийский район Алтайского края,
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников централизованных бухгалтерий органов местного самоуправления муниципального образования Бийский район Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации Бийского района от 10.01.2024 № 6 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1.  Дополнить Положение разделом 10 следующего содержания:
«10. Ежегодный оплачиваемый отпуск.
10.1. Ежегодный оплачиваемый отпуск работников централизованных бухгалтерий состоит из основного и дополнительного оплачиваемых отпусков.
10.2. Работникам централизованных бухгалтерий предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.
10.3. Работники централизованных бухгалтерий имеют право использовать ежегодный оплачиваемый отпуск по частям в течение календарного года, при этом одна из частей не должна быть менее 14 календарных дней. Использование ежегодного оплачиваемого отпуска по частям осуществляется по согласованию с руководителем соответствующего структурного подразделения Администрации Бийского района Алтайского края.
10.4. Работникам централизованных бухгалтерий предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в зависимости от стажа работы в централизованной бухгалтерии структурного подразделения Администрации Бийского района Алтайского края в следующих размерах:
От 2 до 5 лет – 2 календарных дня;
От 5 до 10 лет – 4 календарных дня;
От 10 до 15 лет – 6 календарных дней;
Свыше 15 лет – 8 календарных дней.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Бийского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Адольф И.В.

Глава района                                                                                         Д.С. Артемов

[bookmark: _GoBack]